Ut autem tam clerus noster iamfatus, quam et ipsi fideles ejusdem Dioecesis Munkacsiensis, qui insimul inter mille angustias positi sunt reperiumturque, avitam catholicam religionem suam in futurum etiam defendere possint, idem Episcopus Munkacsiensis per me, suum oratorem, Sanctitatem Vestram instantissime orat, ut recognito hoc ad constientiam relato et exposito statu et conditionibus memoratas suae Dioecesis Munkacsiensis, pro munere Supremi Pastoris tottus christianitatis, maxime autem eorum, qui in periculo fidei constituti sunt, modo, quo Beatitudini Vestrae optimum videbitur, paternam manum adjutricem miserimo gregulo eiusque pastoribus benignissime praebere dignetur.

Itidem supplicat idem orator, ut Sanctitas Vestra pro munificentissimo auxilio Munkacsiensi Episcopo, clero et fidelibus benignissime praestito, ex imo corde redundantem devotissimamque gratiarum actionem recipere velit.

Retribuat Deus omnipotens, miserorum pater coelestis, pro omnibus, quae in adiutorium periclitatae ac fere labefactatae s. Unionis Santa Sedes iam praestiterat ac sine dubio adhuc praestabit.

Et Deus

Romae, die mensis 20. Januarii a. 1923.

obsequentissimus filius Episcopi Munkacsiensis orator.

227. Az 1918-1922 között ortodoxok által elfoglalt munkácsi egyházmegye parókiák, templomok, iskolák és földterületek jegyzéke

Ungvár, 1923. január 22.

Città del Vaticano, Segreteria di Stato, S.RR.SS. AA.EE.SS. Cecoslovacchia, Anno 1922–1926, Pos. 24, fasc. 31. fol. 68r–69r. Másolat.

Catalogus

Parochiarum Dioecesis Munkacensis graeci ritus Catholicarum, in quibus ecclesiae, domus parochiales, scholae et agri per schismaticos agitadores terrore et vi occupabantur inde a mense Novembri a. 1918. usque ad finem anni 1922.

Post revolutionem 31.-a Octobris a. 1918. exortam sacerdotes et fideles graeci ritus Cath. multis persecutionibus expositi erant a parte agitatorum e Russia et Galicia huc immigratorum, qui ad nos sub illo titulo advenerunt, quo dñ patria sua per Polonos persequebantur et hic in provincia nostra sibi asylum quesiverunt.

Mox apparuerat, quod assertio haec ipsorum falsa erat, quia verus scopus adventus horum erat et est propagatio schismatis.

Multi sacerdotes Dioecesis nostrae Pragae commorantes resciverunt, quod isti agitadores schismatici russofli per societatem quamdam Cesca-Rusca jednota dictam pecuniis suffulciebantur.

Agitadores hi etiam a primo gubernatore hujus provinciae: Joanne Brejcha pecuniis adjuvabantur, ut sibi typografiam emere et novalia edere possent, – In his novalibus suis de die in diem contumeliis affecerunt et afficiunt Ecclesiam Catholicam, Ordinarium, Canonicos, sacerdotes, asserentes ipsos Madjarones, i.e. hungarofilos esse. Tum in his novalibus, tum verbotenus hi agitadores schismatici passim spargunt istam assertionem, quod fideles Rutheni Nostrae Dioecos spiritu vere Slavo tunc solummodo replebuntur, si Ecclesiam Catholicam deseruerint et omnes schismatici fient.